ы
У К А З

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1 сентября 2020 года № 250-уг
Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора
Иркутской области

В целях установления дополнительных социальных гарантий
работникам государственных и муниципальных учреждений Иркутской
области, руководствуясь статьями 57- 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области
от 15 июля 2019 года № 152-уг «Об установлении единовременной выплаты
к профессиональным праздникам отдельным категориям работников в
Иркутской области» изменение, дополнив его подпунктами 12 - 14
следующего содержания:

«12) работники областных государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций, замещающие должности помощников
воспитателей и младших воспитателей, -  ко Дню воспитателя и всех
дошкольных работников (27 сентября 2020 года);

13) педагогические работники областных государственных
образовательных организаций дополнительного профессионального
образования -  ко Дню учителя (5 октября 2020 года);

14) педагогические работники областных государственных
организаций психолого-педагогической, социальной и медицинской
помощи -  ко Дню учителя (5 октября 2020 года).».

2. Внести в абзац четвертый пункта 3 Положения о порядке и
условиях предоставления единовременной выплаты к профессиональным
праздникам отдельным категориям работников муниципальных
организаций Иркутской области, утвержденного указом Губернатора
Иркутской области от 5 августа 2019 года № 171-уг, изменение, заменив
слова «в подпунктах 6 - 9» словами «в подпунктах 6 - 9 ,  12».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области зев